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Svar på spørgsmål fra Ligestillingsudvalget stillet den 25. januar 2024.  

Spørgsmål nr. 12: 

”Vil ministeren kommentere KVINFO’s rapport ”Negativ social kontrol og beskæftigelse blandt 
kvinder med minoritetsetnisk baggrund”, som undersøger, hvordan negativ social kontrol er 
en barriere for beskæftigelse, og vil ministeren særligt kommentere KVINFO’s anbefalinger i 
rapporten? Spørgsmålet stilles på baggrund af KVINFO’s foretræde for Ligestillingsudvalget 
den 24. januar 2024, jf. LIU alm. del – bilag 22 og 29.” 

Svar: 

Negativ social kontrol er et område, som både jeg og regeringen er optaget af og ser på med 
stor alvor på. Derfor mener jeg, at det er meget positivt, at KVINFO sætter fokus på emnet 
med deres rapport ”Negativ social kontrol og beskæftigelse blandt kvinder med minoritetset-
nisk baggrund”.  Rapporten viser bl.a., hvordan beskæftigelse kan forebygge og hjælpe kvin-
der med at bryde ud af negativ social kontrol. Det, mener jeg, er en meget vigtig pointe. For 
det er afgørende for kvindernes frihed at opleve økonomisk uafhængighed og have et net-
værk og et fællesskab uden for hjemmets fire vægge.  

I rapporten præsenterer KVINFO 37 anbefalinger, som er målrettet regeringen, kommunerne, 
professionshøjskolerne og arbejdsgivere og virksomheder. De mange anbefalinger på tværs af 
aktører understreger, at der er tale om et komplekst problem, og at der ikke er en enkelt og 
nem løsning.  

Derfor sætter regeringen også bredt ind. Fra 1. januar 2025 bliver arbejdspligten en del af 
kontanthjælpssystemet. Det betyder, at alle borgere, som ikke opfylder et krav om ophold og 
beskæftigelse skal deltage i arbejdspligten for at modtage sin fulde ydelse. Langt flere minori-
tetsetniske kvinder skal tilknyttes det danske arbejdsmarked. Det er vigtigt for integrationen, 
for kvinderne og for de børn, der ser deres mor gå på arbejde. 

Regeringen har også netop lanceret det nye Center mod Æresrelaterede Konflikter (MÆRK). 
Centret skal samle og styrke det nationale arbejde med at forebygge og bekæmpe vold og 
kontrol og sikre, at æresrelaterede konflikter og negativ social kontrol er og forbliver et priori-
teret arbejdsområde i kommuner, i civilsamfundet og på tværs af andre myndigheder. 

Derudover lancerede jeg sidste år en ny handlingsplan mod partnerdrab og partnervold. 
Handlingsplanen kommer alle voldsudsatte til gavn, men indeholder også initiativer med fo-
kus på minoritetsetniske kvinder, som er en særlig udsat gruppe. Et af initiativerne er at ud-
vide målgruppen for voldbestemmelsen i udlændingeloven. Det indgår også som anbefaling i 
KVINFOs rapport. Derudover er der igangsat et arbejde i regi af sundhedsvæsnet for at styrke 
opsporing og hjælpen til minoritetsetniske kvinder udsat for vold.  
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KVINFOs rapport og anbefalinger vil, ligesom øvrige relevante bidrag, indgå i det videre ar-
bejde med at styrke indsatsen over for negativ social kontrol. For vi må aldrig acceptere, at 
kvinder fastholdes i hjemmet og presses til ikke at deltage på arbejdsmarkedet og i samfundet 

Med venlig hilsen  

Marie Bjerre 


